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Art der Feststel Iung
Der Bescheid ergeht nach S 164 Abs. 1 AO unter dem Vorbehalt der Nachpriifung.
Feststel lung
Unfang der Steuerbefreiung
Die Kiirperschaft ist nach S 5 Abs. 1 Nr. I Kstc von der K6rperschaftsteuer befreit.sie ist nach S 3 Nr. 6 Gewstc von der cewerbesteuer befreit.
Hinweise zu steuerbegiinstigten Zwecken
Die K6rperschaft fiirdert im sinne der 5S 51 ff. Ao ausschlieBlich und unmittelbar folgendegemeinnutzige Zwecke:- FSrderung der Jugendhitfe (s 52 Abs. 2 satz 1 Nr.4 Ao)- Fdrderung der Erziehung (S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO)- Fiirderung internatlonaler Gesinnung' der Toleranz duf allen cebieten den Kultur und desV6lkerverstdndigungsgedankens (S 52 aOs. 2 satz I Nr. 13 AO)- A.llgemeine FSrderung des demokratischen staatsh'esens (s 52 Abs. 2 satz 1 Nr. 24 Ao)- F6nderung des blirgerschaftlichen Engagements (s 52 Abd. 2 satz 1 Nr. 25 Ao)
Hinueis zur Ausstel lung von Zuwendungsbestatigungen
Die Kdrperschaft ist berechtigt, ftir spenden,-dle ihr zur Verwendung fiin diese zwecke zuge$rendetwerden' zuwendungsbestatigungen,_nach amtllch vorgeschriebenem vordrucx (S 50 Abs. I EstDV) auszu-stellen. Die amtlichen Musten fiir die Ausstellung steuerlichen zuwendungsbestatigungen stehen imInternet unter httpsz//wwlu .formulare-bfinv.de al5 ausfiillbare Formular¤-zur vertEgutg.
Die Kiirperschaft ist berechtigt' fiir Mitgliedsbeitrdge zuwendungsbestiitlgungen nach antlich vorge-schriebenem Vordruck (S SO AOs. 1 ESTDV) auszustellen.
Zu$,endungsbestatigungen flir Spenden und ggf. Mitgtiedsbeitrage durfen nur ausges
wenn das Datun dieses Freistellungsbescheides nicht liinger als tiinf Jahre zur-0ckist taggenau zu berechnen (g 63 Abs. 5 Ao).
Haftung bei,unrichtigen zuwendungsbestatigungen und fehlverwendeten zuurendunEenwer vorsdtzlich oden grob fahrldsslg eine uniichtige zuwendungsbestiitigung ailsstellt oder veran-lasstr dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuvdendungsbestetigung angegebenen steuenbegiinstigten
zwecken verwendet werden' haftet fiir die entgangene Steuer. Dabei u,iid-die entgangene Einkommen-steuer oder K6rpenschaftsteuer mit 30 Zr die en{gangene ceh,etbesteuer pauschal-mi{ 152 der zutven-dung angesetzt (s lob Abs. 4 Estc, s g Abs. 3 Ks{c,-s 9 Nr. 5 cet{,stc).
Hinwei se zun Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalertrdgen' die bis zum 31.12,2028 zuflieBen, neicht fiir die Abstandnahme vom Kapital-ertragsteuerabzugnachS44aAbs.4undTsatzlNr.lsowieAbs.4bsatzlNn.3undAbs.l0
satz 1 Nr, 2 EstG die Vorlage dieses Bescheides oder die Uberlassung einer Kopie dieses Bescheidesaus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. zeitpunkt fiir die Erstattung von Kapitalentragsteuer nach
S 44b Abs. 6 satz 1 Nn. 3 Estc durch das depotfiihnende Kredit-r Finanzdienstleistungs- oderWertpapieninstitut.
Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulassig, wenn die Ertrege in einen wirtschaftlichen

Konten des Finanzamts:

lrleitere Informatlonen auf der'letzten Seite oder imInternet unter wt*r.ber1 in.de./sen/f inanzen/steuern

Kreditinstitut:
LBB - Berliner Sparkasse
IBATI DE94 1005 0000 6600 0464 63
Postbank Ndl Deutsche Bank
IBAN DE09 1001 0010 0691 5551 00
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ceschaftsbetrieb anfallen, fiir den die Befreiung von der K6rperschaftsteuer ausgeschlossen lst.
Annerkungengitte beicnten Sie, dass die Inanspruchnahne der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sachlichen Geschaftsftihrung abhangt, die der Nachpriifung durch das Finanzarnt - ggf. im Rahnen ei-
ner AuBenpriifung - unterliegt. Die tatsechliche Geschiiftsfiihrung muss auf die ausschlieBliche
und unmittelbare Erfiitlung der steuerbegiinstlgten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies nuss auch kiinftig dunch ordnungsmdBige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
en, Tatigkeitsberichtl Vermbgensilbeisicht mit Nachi,,eisen iiber Bildung und Entwicklung der Riick-
lagen) nachgeh,iesen werden (S 63 Ao).

Er leuterungen
)r)rt()rx*x**xxxxrrt(i()r)r)rx*x)r*)r*)r)r)r)r*xl({()xx)r**t({(l(xt()r)r*)rt)r)r)fi**)r)r)r)rxx)rx

Bitte reichen Sie binnen 4 Wochen die ausstehenden. Einnahmen-Uberschuss-Ermittlungen und die
Tet igkeitsberichte nach.

zun uberpriifung der tatsachlichen voraussetzungen fiir die Gemeinniitzigkeit bitte ich' fiir die
Jahre 2024 - 2026 folgende Unterlagen bis zum 31.07.2027 einzureichen:- Jahresabschliisse- Tat igkeitsberichte- r6rFerschaftsteuererklsrung nittels Elsteronline (www.elsteronline.de)nach Vordruck KSt mit
Anlage cem einschlieBlich der Erlauterungen zur Rlicklagenbildung

Den Tatigkeitsberichten muss zu entnehmen sein, in welcher t',eise die tatsachliche Geschiiftsflihrung
auf die ErfiillunE der satzungsmdBigen Zwecke gerichtet t|lar.

Sollten Sie von einen Angeharigen der steuerberatenden Berufe vertreten werden
klarung zum 29,O2,2O25 abzugeben. Die Abgabefrist per 3'l .o7,2027 stel lt i
vorzeitige Anforderung der Steuererklarung dar.

,indst die steuerer-
iesem Fall keine

Dieser Festsetzung habe ich Ihre Daten zugrunde gelegt' die mir am 01.09.2024 un 12252t49 Uhr in
authentifi zierter Form libermittelt wurden.

Recht sbehe I fsbe I ehr ung
Die in diesem Bescheid enthattenen Verwaltungsakte kiinnen mit dem Einspruch angefochten werden.
Der Einspruch ist bei den vorbezeichneten Finanzamt oder bei den angegebenen AuBenstel le
schriftlich einzureichen, diesem / dieser elektronisch zu iibenmitteln oder dort zur Niederschrift
zu erkliiren.Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt iindert oder
ersetztr gegen Oen ein zuliissiger Einspruch oder (nach einern zuliissigen Einspruch) eine zuliissige
Klager nevision oder Nichtzulassungsbeschwende anhiingig ist. In diesem Fall wird der neue
Vent|,altungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist fiir die Einlegung eines Einspruchs betriigt einen [4onat.
Sie beginnt mit Ablauf des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe nit dem drttten Tag nach Aufgabe zur Post als
bewirktr ¤S sei denn, dass der Bescheid zu einem spiteren Zeitpunkt zugegangen ist.
Bei Einlegung des Einspruchs soll den Verwaltungsakt bezeichnet werden' gegen den sich der
Einspruch iichtet. Es soll angegeben wenden, inwiet|,eit der Verwaltungsakt angefochten tllird. Fenner
sollen die Tatsachen, die zur Begrundung dienenr und die Beweisnittel angefiihrt rrenden.

Datenschut zhi nwei s
Informationen iiber die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerveruialtung und [iber lhre
Rechte nach den Datenschutz-crundverordnung sowie iiber lhre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte den al lgemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Informationsschreiben finden Sie unter tl,t|ltl,.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten sie bei Ihrem Finanzamt.
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